なお、要求仕様書など機密保持誓約書の提出を閲覧の条件としたものに関する質問への回答については、当該誓約書を提出した者に別途通知します。

公立大学法人会津大学理事長　宮崎　敏明

要求事項番号 質問事項 回答

様式第５号 入札保証金納付免除

申請書

様式第５号の入札保証金免除申請書に添付する書類につきまして、質問

いたします。

・提出する書類は、貴学向けに契約履行実績がある契約書写しの提出で

も宜しいでしょうか。

・入札保証保険契約を締結したことを証する書面（保険証券）というの

は貴学との保険契約を締結したのことを証する署名という理解で宜しい

でしょうか。

・過去2年間に官公署とその種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以

上にわたり締結し、これらを全て誠実に履行したことを証する書類とい

うのは、貴学と同等希望の図書管理システムを官公署と２回以上にわた

り締結して履行したことを証する書類、との理解で宜しいでしょうか。

・提出する書類は、本学向けに契約履行実績がある契約書写しで問題ありません。

（本学以外でも可）

・入札保証保険とは、落札者が契約を結ばない場合に、保険会社が保険金を支払う

ことを約する保険です。これは、入札保証金に代えて入札参加者が保険会社と契約

するものです。

入札保証保険契約を締結したことを証する書面（保険証券）の提出により入札保証

金の免除を受けようとする場合には、入札保証金の額（入札予定金額の100分の3以

上）を基準に入札参加者は入札保証保険を申し込み、その保険証券を提出する必要

があります。

・過去2年間に官公署とその種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたり

締結し、これらを全て誠実に履行したことを証する書類とは、本学と同等規模の図

書管理システムを官公署と２回以上にわたり締結して履行したことを証する書類

（契約書の写し等）となります。契約書の写しを添付することが出来ない場合は、

実績証明願（様式第１号ー１－１）の提出となります。

一般競争入札に関する質問に対する回答書

２０２３年６月１３日付けで一般競争入札に付した「会津大学図書管理システム賃貸借」に関する質問について、下記のとおり回答します。

２０２３年７月１４日